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Od września 2020 roku w skład Zespołu Szkół Morskich w Darłowie wchodzi Technikum
Morskie, Liceum Ogólnokształcące im S. Żeromskiego i Branżowa Szkoła I Stopnia. W
szkole naukę pobiera 860 uczniów. W skład Szkoły wchodzą także internat z 250
miejscami dla uczniów, warsztaty szkolne i statek. Od marca 2020 roku musieliśmy
zmierzyć się z nową rzeczywistością i wyzwaniami związanymi z pandemią COVID19. 

Uczniowie szkoły już prawie rok uczestniczą w zajęciach prowadzonych on-line. Dzięki
pracy całego zespołu właściwie już wiosną 2020 udało nam się wdrożyć narzędzia i
stworzyć platformę internetową, dzięki której uczniowie mają bezpośredni kontakt z
nauczycielami i lekcje mogą odbywać się zgodnie z planem. Szkolenie zawodowe wymaga
jednak udziału uczniów w zajęciach stacjonarnych. Nie można nauczyć pracy na
symulatorze wyłącznie zdalnie, dlatego uczniowie technikum uczestniczą w zajęciach na
terenie szkoły, oczywiście z zachowaniem zasad higieny i bezpieczeństwa
epidemiologicznego. W tym roku w bardzo trudnej sytuacji znaleźli się uczniowie klas
maturalnych, dlatego dla nich organizujemy konsultacje stacjonarne, w marcu został
zorganizowany próbny egzamin maturalny. Zdajemy sobie sprawę z trudności związanych
ze zdalnym nauczaniem, dlatego dysponujemy sprzętem, z którego mogą korzystać
uczniowie szkoły, do ich dyspozycji jest 30 laptopów i 75 tabletów z internetem.
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Nauczanie zdalne niesie za sobą bardzo wiele trudności. Młodzi ludzie ciężko znoszą
spędzanie całych dni przed komputerem, bez kontaktu z rówieśnikami. Zarówno uczniom i
rodzicom zapewniamy pomoc psychologiczno-pedagogiczną. Wychowawcy starają się
reagować na wszystkie niepokojące sygnały. 

Od kilku lat szkoła aktywnie uczestniczy w pozyskiwaniu środków unijnych na realizację
projektów w ramach programu Erasmus+ nasi uczniowie mogą uczestniczyć w
zagranicznych stażach zawodowych. Wprawdzie w tym roku sytuacja wymusiła na nas
odwołanie wszystkich mobilności. Jednak już wiemy, że otrzymaliśmy akredytację Agencji
Narodowej, dzięki której do 2027 roku będziemy mogli bez trudności korzystać ze środków
programu. Korzystamy także ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego. Dzięki
funduszom uczniowie mogą brać udział w dodatkowych szkoleniach i płatnych stażach u
pracodawców, co zwiększa ich szanse na rynku pracy. 

Okres pandemii zamyka nam drogę bezpośredniego kontaktu nie tylko z naszymi
uczniami, ale także uczniami szkół podstawowych. Dni Otwarte Morskiej od lat były
ogromnym wydarzeniem, w którym co roku uczestniczyło blisko 600 osób z terenu całego
kraju. Mimo trudności nie załamujemy rąk. Zespół ds. promocji organizuje spotkania z
ósmoklasistami na platformie internetowej. Wszystkich zainteresowanych
zapraszamy na Dni Otwarte On-Line w dniu 23 kwietnia 2021. Zgłoszenia
prosimy wysyłać na adres promocja@zsm.darlowo.pl.
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